[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
(10 сессия 7 созыва)
	от 29 апреля 2022 г.
	№ 91
	п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в Положение «Об установлении размера денежного вознаграждения и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах Провиденского городского округа», утвержденное Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 22.12.2020 г. № 273

В целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах Провиденского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Провиденского городского округа, Совет депутатов Провиденского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об установлении размера денежного вознаграждения и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах Провиденского городского округа», утвержденное Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 22.12.2020 г. № 273:
1.1. Абзац 3 пункта 3.3. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Годовая премия в размере, не превышающем двух должностных окладов, выплачивается на основании муниципального правового акта (распоряжения, приказа) руководителя органа местного самоуправления или муниципального органа Провиденского городского округа. Премия свыше указанного размера, при наличии экономии фонда оплаты труда выплачивается по решению Совета депутатов Провиденского городского округа.».
1.2. Абзац 4 пункта 3.3. Положения исключить.
1.3. Пункт 3.6 Положения исключить.

1.4. В пункте 3.7. после слов «дополнительная материальная помощь» дополнить словами «в размере одного должностного оклада работникам,».
1.5. В пункте 3.8. после слов «дополнительная материальная помощь» дополнить словами «в размере одного должностного оклада,».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Провиденского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

  С.А. Шестопалов
Глава Провиденского

городского округа

  Е.В. Подлесный